
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 349/2017, de 04/07/2017 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE TESE DE 

DOUTORADO EM CIÊNCIA DO SOLO. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Ciência do Solo intitulada “Teores de As, Ba, Cr, Cu, Mn, Ni, Sr e Zn em solos 

construídos pós-mineração de carvão no sul de Santa Catarina”, da doutoranda DREYCE 

KISHOLLI BUENO, a realizar-se no dia 12 de julho de 2017, às 08h30min, nas dependências do 

CAV/UDESC: 

 

Drª. MARI LUCIA CAMPOS – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Drª. GESSIANE CEOLA – (UNIFACVEST/Lages/SC) - Membro externo 

Dr. LUIZ PAULO RAUBER – (UNOESC/Campos Novos/SC) – Membro externo 

Drª. ARIANE ANDREOLA – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Drª. ANDREIA PATRICIA ANDRADE – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. DAVID JOSÉ MIQUELLUTI – (UDESC/Lages/SC) - Suplente  

 

 

 

 

 

 

  Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral 

 


